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Protokół z posiedzenia 

Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Budżetowej i 

Rozwoju Przedsiębiorczości 

z 24 lutego 2026 roku 

 

Posiedzenie Komisji Trenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji 

Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości odbyło się 24 lutego 2026 roku w Sali posiedzeń Rady 

Gminy Krupski Młyn przy ul. Głównej 5 w Krupskim Młynie.   

Obecni na posiedzeniu: 

Roman Budzisz – Przewodniczący Rady Gminy 

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości: Dawid Dyląg, Janusz Lechowicz, Eugeniusz 

Mróz, Waldemar Nowak, Sławomir Wiktorowicz 

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego: Daniel Imach, Andrzej Janus, Waldemar 

Nowak, Adam Pielka, Klaudia Spałek 

oraz  

Sekretarz Gminy – Danuta Pries 

Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat 

Zastępca Kierownika Referatu Inwestycji, .. – Artur Konfederak 

Mieszkańcy gminy – Artur Szaruga, Ewa Kluba, Dorota Daniel 

Nieobecni:  

Paweł Spałek 

Krzysztof Winkler 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej – Sławomir Wiktorowicz, prowadzący posiedzenie Komisji, 

przywitał obecnych oraz przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Omówienie możliwości pozyskania dofinansowania na opracowanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej oraz zabezpieczenie środków na wymianę sieci 

wodociągowej z rur azbestowo-cementowych przy ul. Słowackiego w Krupskim 

Młynie. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1. 

Omówienie możliwości pozyskania dofinansowania na opracowanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej oraz zabezpieczenie środków na wymianę sieci wodociągowej z rur azbestowo-

cementowych przy ul. Słowackiego w Krupskim Młynie. 

Pan Wiktorowicz zapoznał z treścią pisma – odpowiedzi na wniosek pani Kluby dot. wymiany sieci 

wodociągowej z rur azbestowo-cementowych przy ul. Słowackiego w Krupskim Młynie (w 

załączeniu) oraz przypomniał jakie informacje otrzymali radni oraz mieszkańcy, kiedy wcześniej 

wnioskowali o wymianę wodociągu azbestowo-cementowego na ul. Słowackiego. Wyraził zdziwienie, 

faktem, że w budżecie gminy nie ma środków finansowych na opracowanie dokumentacji – projektu, 

który będzie niezbędny do wnioskowania o środki na wymianę tego wodociągu. Jego zdaniem 

pieniądze powinny się znaleźć, bo sprawa jest niezwykle ważna dla zdrowia mieszkańców. Powinno 

to być zadanie priorytetowe. Wnioskowany odcinek ma długość 150 m, a do 2030 roku gmina ma 

obowiązek na pozbycie się azbestu z terenu gminy.  

Sekretarz Gminy przypomniała jak wyglądała sytuacja dot. wymiany tego odcinka wodociągu. 

Mówiła, że mieszkańcy oraz radni z tego rejonu wielokrotnie wnioskowali o to aby dokonać wymiany 

wodociągu azbestowego przy ul. Słowackiego. Zadanie nie było zrealizowane do tej pory dlatego, że 

w budżecie gminy nie było środków na zabezpieczenie wkładu własnego niezbędnego do 

wnioskowania o środki zewnętrzne oraz ze względu na niezwykle trudna sytuację finansową budżetu 

w ostatnich latach. Jeśli natomiast chodzi o dokumentację, to w 2011 roku został opracowany projekt, 

jest pozwolenie na budowę oraz jest prowadzony dziennik budowy. Powiedziała, że niezbędne byłoby 

jedynie skonsultowanie się z projektantem z tej branży na temat aktualności zapisów zawartych w 

dokumentacji projektowej – warunki techniczne. Może trzeba nowy projekt a może wystarczy jedynie 

wprowadzić drobne korekty. Wówczas mając aktualny projekt i kosztorys inwestorski można byłoby 
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przygotować montaż finansowy, zgodnie z obowiązującymi warunkami dofinansowania i 

regulaminem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

Sławomir Wiktorowicz powiedział, że jest to przydatna wiedza i teraz radni będą oczekiwać na 

informację zwrotną dotyczącą zapisów w dokumentacji projektowej. Skarbnik powiedziała, że należy 

jeszcze poczekać na ostateczną decyzję wójta w tej sprawie, natomiast po rozliczeniu budżetu za 2025 

roku będzie można określić jakie są możliwe sposoby sfinansowania zadania. Dodała, że gmina 

otrzymała środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, przeznaczonych na drogi i 

gospodarkę wodno-ściekową. Z tego zadania zostały środki, (84 tys. zł) które będzie można 

wydatkować 10 tys. zł na opracowanie dokumentacji projektowej, po uzyskaniu zgody wójta na 

realizację tego zadania.  

Artur Szaruga wyraził swoje wątpliwości co do ważności dokumentacji projektowej, o której była 

mowa.  

Artur Konfederak wyjaśnił, że na bieżąco prowadzony jest dziennik budowy, który pozwala na 

zachowanie ważności pozwolenia na budowę.  

Sławomir Wiktorowicz prosił aby poinformować radnych jaka jest opinia inspektora co do ważności 

dokumentacji projektowej dot. wymiany wodociągu przy ul. Słowackiego.  

Eugeniusz Mróz pytał o koszt zadania z 2011 roku. Pan Konfederak powiedział, że zadanie było 

wówczas wycenione na 123 600 zł. Zadanie obejmuje wymianę 150 m wodociągu i przyłącza o 

długości 131 m i dotyczy wymiany przy ul. Słowackiego 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8 i 10.  

 

Ad. 2. 

Sprawy bieżące. 

1. Roman Budzisz pytał czy był przewidziany budżet na remont dróg lokalnych w 2026 roku. 

Skarbnik wyjaśniła, że poza inwestycją – droga na Kanol nie było innych zaplanowanych 

zadań.  

2. Waldemar Nowak przypomniał o opracowanie planu priorytetów na 2026 rok – kolejność dot. 

remontu dróg. 

3. Waldemar Nowak wnioskował o dokonanie zmiany uchwały dot. opłaty targowej na 2026 rok. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że temat wymaga analizy i sprawdzenia.  

4. Waldemar Nowak pytał na jakim etapie są rozmowy w sprawie wysepki na ul. Lublinieckiej. 

Sekretarz odpowiedziała, że odpowie na zapytanie na wspólnych posiedzeniach komisji 3 

marca br.  

 

Posiedzenie Komisji zakończyło się o 16.30. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
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Prot. K. Michałek  


